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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados
Del 1 de enero al 31 de julio de 2018
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacién :
Intereses de préstamos

120,644,821.58

97,875,513.27

Comisiones y otros ingresos de préstamos 7,035,062.54
Intereses de inversiones 1,790,757.64
Intereses sobre depésitos en BCR 4,515,439.40
Operaciones en moneda extranjera 1,483,085.24
Otros servicios y contingencias 7,944,963.49

Menos
Costos de Operacién :
Intereses y otros costos de depositos

33,749,907.23

21,801,392.66

Intereses sobre préstamos 3,959,996.55
Intereses sobre emision de obligaciones 6,612,230.23
Operaciones en moneda extranjera 256,356.02
Otros servicios y contingencias 1,119,931.77

Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacidén

23,418,783.12

63,476,131.23

42,136,468.28

21,137,433.01
18,536,546.10
2,462,489.17

21,339,662.95

Otros ingresos y gastos : 457,808.84
Otros ingresos 2,670,570.79
Otros gastos (2,212,761.95)

Utilidad antes de impuesto

Impuestos sobre la Renta
Contribucion Especial por Ley

Utilidad Neta

Representante Legal

Jose Roperto\R

i@mmmmmu

ntadody General

Gerardo

irez Velasco

21,797,471.79

(6,439,610.19)
(779,915.28)

14,577,946.32




